第 1 页

吉林省森林康养产业协会文件
吉康会〔2023〕5号

吉林省森林康养产业协会

关于重组规划设计专业委员会的通知

各分会（专委会）、办事处，各会员单位：

为深入贯彻习近平生态文明思想，落实“大食物观”，巩固

和提升森林“四库”功能，优化林业产业结构，推动林下及林特

产业集群发展，培育林草发展新动能，有力促进全省乡村振兴，

助力经济绿色高质量发展，根据省政府《关于加快农产品加工业

和食品产业发展的意见》、国家林草局《全国林下经济发展指南

（2021-2030年》和《林草产业发展规划（2021—2025年）》，

制定本文件。发展林下经济是加快“绿水青山”向“金山银山”

转化的有效路径，是落实省委“一主六双”高质量发展战略的重

要手段，也是加快林下及林特产业集群建设的主要任务。

吉林省森林康养产业协会依托吉林省林公信评服务有限公

司作为经营主体，决定重组吉林省森林康养产业协会规划设计专

业委员会。现就有关事宜通知如下：

一、机构名称性质

吉林省森林康养产业协会规划设计专业委员会，简称“吉林省

 第 2 页

森林康养规划设计专委会”，系本会直属机构。

二、主要业务范围

（一）发挥智库作用，立足全省森林资源，开展森林康养产

业发展战略、城乡规划设计、产业空间布局策划、园区发展规划、

各类实施方案、行动计划，编制项目建议书、项目可行性研究报

告、项目申请报告、资金申请报告、社会稳定风险分析报告、风

险评估报告、评估咨询、商业策划、投资咨询、PPP 项目可行性

论证、工程咨询造价、项目后评价、项目申报等。针对项目市场

调查研究工作，项目评估评审，为有关部门进行相关决策提供参

考；

（二）适应森林康养产业发展需要，面向省内外森林康养企

业（基地、人家、景区景点等），提供森林康养产业发展规划设

计、战略研究、产品包装和人才培训、技术赋能、标准化建设等

服务活动，助推企业高质高效发展森林康养产业；

（三）开展森林康养产业研究、知识普及工作，编发、推广

森林康养科普资料和研究成果，组织专家开展森林康养咨询服务，

引进、推广适宜发展的森林康养理念、做法、经验和森林康养特

色产品；

（四）协助开展森林康养学术研讨和省内外森林康养产业发

展交流互动，经批准协助组织赴境（国）外开展森林康养学习、

交流和考察活动；

（五）配合进行森林康养基地评定评价、森林康养企业（地

方、社团）标准制定并监督实施，以及森林康养科技成果评审工

作；

 第 3 页

（六）积极推动全省森林康养等大健康产业发展，为振兴乡

村经济、促进林草发展做出努力；

    （七）积极申请、完成政府委托工作，探索开展符合本会宗

旨的社会化服务职能相关活动。

      二、院领导成员组成

（一）班子成员

 主  任

     陈建军  吉林省林业科学研究院二级研究员

     执行主任

 王志强  吉林省森林康养产业协会执行会长

 业务副主任（待定，不限制编制）

 技术副主任

 李世宇  中国一带一路创业创新国际交流协会项目负责

人；盘古智库吉林振兴研究院研究员；吉林省绿色食品工程研究

院规划师；吉林省融德惠通企业管理咨询有限公司项目负责人

（二）专家成员

王志新  中国国际行业战略咨询协会行业首席专家，中国科

学发展研究院高级研究员，吉林省森林康养产业协会会长，吉林

省森林休憩保育研究会理事长，吉林省公信力建设促进会会长，

北华大学林业专业学位硕士研究生校外导师，三级研究员

杜培革  北华大学原副校长、二级教授，硕士研究生导师

 第 4 页

    刘万民  全国森林康养专家库成员、吉林省首家康养基地创

建者、林业正高级工程师、旅游专家、旅游景区安全管理专家

高方莲  吉林省森林休憩保育研究会副理事长，吉林省林业

勘察设计研究院设计中心主任，三级林业工程正高级工程师

王洪俊  吉林省森林康养产业协会副会长，北华大学林学院

副院长、教授

朱桂祯  吉林省中医药健康产业协会副会长兼秘书长、长春

中医药大学健康管理学院副教授

王  雷  吉林省营养师协会会长、高级营养师

刘  盛  北华大学林学院教授、博导，国家级森林资源资产

评估师

孙文生  吉林省林业科学研究院三级研究员，森林资源资产

高级评估师

陆志民  吉林省林业科学研究院研究员，森林资源资产高级

评估师

王京国  吉林省林业调查规划院正高级工程师，森林资源资

产中级评估师

张英楠  吉林省林业调查规划院总体规划室副主任、高级工

程师，森林资源资产中级评估师

王君海  吉林省林业勘察设计研究院技术审核中心副主任、

高级工程师，森林资源资产中级评估师

马继峰  延边林业科学研究院正高级工程师，林蛙价值评估

鉴定专家

任宣百  吉林省林业技术推广站研究员，森林资源资产高级

 第 5 页

评估师

杨守信  旅美访问学者，满族文化学者，环境规划设计师，

乡村文化振兴专家，高级摄影师

    管春斌  长春市文化产业联合会设计师协会会长

   （三）法律顾问

张金锁  吉林省公信力建设促进会法务办公室副主任、律师

   （四）办公室

主任

董向前  吉林省公信力建设促进会执行秘书长。

副主任

龚玉辉  吉林省森林休憩保育研究会办公室主任

三、运营管理机制

（一）吉林省森林康养规划设计专委会是本会重要组成部

分，依照本会《章程》和专委会业务范围开展工作，对本会负责，

向本会报告工作；

（二）实行主任负责制和领导班子集体决策机制，重大事项

提交主任办公会议讨论决定，报本会批准；

（三）运营经费自筹，内部实行独立核算。

四、有关工作要求

（一）吉林省森林康养规划设计专委会要严格遵守本会各项

规定，制定切实可行内部管理制度，科学界定各岗位人员职责范

围，加强考核，确保运营效率和工作质量；

（二）严格项目和资金管理，严守本会项目管理制度和国家

 第 6 页

资金管理各项规定，确保项目运营合法合规、资金管理有序有效；

（三）制定切实可行年度工作计划并有序抓好组织实施工

作，积极组织开展符合职能、富有特色的各项活动；

（四）授权吉林省森林康养规划设计专委会依照本会《章程》

和年度工作计划安排，代表本会联系协调和组织开展在森林康养

规划设计方面的各项工作与活动；

    （五）吉林省森林康养规划设计专委会要及时认真完成本会

交办的各项工作任务，并及时上报工作进展和活动开展情况。

    五、其他

接此通知后，吉林省森林康养规划设计专委会要抓紧启动重

组成立仪式等相关工作，抓紧召开重组大会，抓紧制定工作活动

计划并组织实施。启动进展及其运行情况，请随时向吉林省森林

康养产业协会秘书处反馈。专委会印章请与吉林省森林康养产业

协会秘书处联系领取。

联系方式：联系人：龚玉辉，电话：0431-85116566，

18043160893。

   特此通知。

 第 7 页

                          吉林省森林康养产业协会

                              2023年 2月 28日

抄报：省林草局、省社管局，有关森林康养产业单位。

吉林省森林康养产业协会秘书处         2023年 2月 28日印发